
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL VATRA - DORNEI 
CONSILIUL LOCAL 

  
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Protocolului de colaborare dintre Asociaţia “La Dorna 
nouă ne pasă!” Vatra Dornei şi Municipiul Vatra Dornei, în ceea ce priveşte 
promovarea drepturilor  persoanelor cu handicap şi derularea de activităţi 

specifice acestei categorii de persoane 

 
                               Consiliul Local al municipiului Vatra Dornei , 

              intrunit in sedinta ordinara   in data de 26 februarie  2021 
  
          Având în vedere  referatul de aprobare nr.4444/18.02.2021  al viceprimarului 
municipiului, raportul nr.4445/18.02.2021 al compartimentului de specialitate, precum şi 
avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local; 
    În conformitate cu prevederile Legii nr.272/2004 privind protectia si promovarea 
drepturilor copilului, cu modificarile si completarile ulterioare;Legea nr.292/2011 a asistentei 
sociale, cu modificarile si completarile ulterioare;Legea nr.448/2006 privind protectia si 
promovarea drepturilor persoanelor cu handicap;HG nr.797/2017 privind pentru aprobarea 
regulamentelor-cadru de organizare și funcționare ale serviciilor publice de asistență 
socială și a structurii orientative de personal; 
          În temeiul dispoziţiilor art.a29 alin.9 lit.(a) si art.196 lit.(a) din OUG nr.57/2019 privind 
codul administrativ; 
  

HOTĂRĂŞTE: 
  

Art. 1 Se aprobă protocolul de colaborare  dintre Asociaţia “La Dorna nouă ne pasă!” 
Vatra Dornei şi Municipiul Vatra Dornei, în ceea ce priveşte promovarea drepturilor  
persoanelor cu handicap şi derularea de activităţi specifice acestei categorii de persoane, 
conform anexei la prezenta hotarare. 
          Art. 2  Se imputerniceste primarul Municipiului Vatra Dornei, domnul Ilie Bonches, sa 

semneze Procolul de colaborare aprobat la art.1 

         Art. 3 Primarul municipiului , prin   Directia de asistenta sociala, va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA                                                    Contrasemneaza,  
     REY ADRIAN RADU          Secretar general  al Municipiului Vatra Dornei                                                                                                             
                                                                                  TURCU VASILE         
 
 
 
Vatra Dornei 
26.02.2021  
Nr.39 

 

 


